平成21年２月23日

各  位

会 社 名 三井海洋開発株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 山 田 健 司

（コード番号６２６９ 東証第１部）

問 合 せ 先 執行役員 業務部長 小 坂 直 正

電 話 番 号 ０３－６２０３－０２００（代表）

代表取締役の異動その他役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成21年２月23日開催の取締役会において、代表取締役の異動およびその他の役員の異動を内

定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。尚、本件につきましては平成 21 年３月 27 日開

催予定の第23回定時株主総会における承認および株主総会後に開催予定の取締役会において正式決定する

予定です。

記

１． 代表取締役

（１） 代表取締役の異動

代表取締役会長  山田 健司  [現 代表取締役社長]

代表取締役社長  矢治 信弘  [現 取締役副社長]

（２）新任代表取締役社長の略歴

氏名  矢治 信弘（やじ のぶひろ）

  生年月日 昭和22年10月28日

  就任予定日 平成21年３月27日

   昭和46年４月 旧 三井海洋開発株式会社入社

   平成11年３月 当社 取締役

   平成13年４月 当社 石油開発事業部長（現任）

平成15年３月   当社 常務取締役

平成18年３月 当社 取締役副社長（現任）  現在に至る

（３）異動の理由

当社グループをグローバルな視点から統括し、従来以上に強固な経営体制を構築するために会長

職を新設することといたしました。

２． その他の役員の異動

（１） 新任取締役候補

取締役      駒井 正義  [現 三井物産株式会社 執行役員、船舶・航空本部長]

※ 駒井正義氏は、社外取締役の候補者であります。

（２） 退任取締役

取締役    副島 利宏

３． 執行役員人事

◎会長執行役員 山田 健司

◎社長執行役員 矢治 信弘

◎専務執行役員 Shashank Karve（新任）

 ※ ◎は、取締役を兼任する執行役員であります。

以 上